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30 kwietnia 2012

W Opatowie jubileusz przez pół roku

Bogaty program imprez z okazji 730-lecia nadania praw miejskich został zaprezentowany
podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Opatowie.  Zastępca burmistrza Krzysztof
Wróblewski poinformował, że obchody odbywać się będą przez pół roku. Zainicjuje je 12
maja sesja Rady Miejskiej, a zakończy 11 listopada specjalna konferencja naukowa.
Uroczysta sesja Rady Miejskiej rozpocznie się w sobotę 12 maja o godzinie 15.00 w
Opatowskim Ośrodku Kultury. O 17.30 zaplanowana jest pierwsza część konferencji
naukowej „Opatów- miasto z historią”. Przewidziane są wystąpienia prezesa Polskiego
Towarzystwa Historycznego, prof. Feliksa Kiryka, a także naukowców z Uniwersytetu
Kardynała Stefana Wyszyńskiego – prof. Zbigniewa Kobylińskiego i dra Jacka Wysockiego.
Następnego dnia, 13 maja, w niedzielę o godzinie 12.00 rozpocznie się w Kolegiacie
Opatowskiej msza święta w intencji mieszkańców. O godzinie 13.00 przewidziana jest
inscenizacja nadania praw miejskich przez Leszka Czarnego. – Całość przygotowuje
Chorągiew Sandomierska na czele z Karolem Burym – mówi zastępca burmistrza Krzysztof
Wróblewski. – Będą rycerze z Sandomierza, Staszowa, Szydłowa, około 100 osób. To będzie
olbrzymie widowisko historyczne. Cały orszak przejdzie do Rynku, gdzie będzie scena.
Leszek Czarny przekaże prawa na ręce pana burmistrza. Widowisku towarzyszyć będą
imprezy. 
O godzinie 16.00 w sali widowiskowej OOK rozpocznie się druga część konferencji
naukowej. Referaty wygłoszą tak znamienici historycy, jak prof. Jacek Wijaczka z
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, dr hab. Wojciech Saletra i dr Radosław Kubicki
z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Dariusz Kalina z Oddziału Terenowego
Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Kielcach.
Koncert muzyki kameralnej rozpocznie się w Kolegiacie Opatowskiej o godzinie 18,
widowisko muzyczne światło-dźwięk „Opatów – nasze miasto” z wypuszczeniem 730
lampionów – o godzinie 21.00.
Następne imprezy odbywać się będą aż do połowy listopada: 18 maja – Wojewódzkie Święto
Straży Pożarnej, 3 czerwca – Jarmark Opatowski „Opatów kanclerskie miasto”, 1 lipca –
Ogólnopolski Przegląd Strażackich Orkiestr Dętych, Piknik Archeologiczny, 25-26 sierpnia –
„Pożegnanie wakacji” – przegląd zespołów rockowych (zlot motocyklowy), 28030 września –
XIX Ogólnopolski Przegląd kronik OSP, 20 października – 70. rocznica deportacji
żydowskich mieszkańców Opatowa do Treblinki, 11 listopada – obchody Narodowego Święta
Niepodległości, konferencja naukowa, koncert pieśni patriotycznych, zakończenie obchodów
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jubileuszu 730-lecia nadania praw miejskich.    


